



Na wystawę „Cuda niewidy” w Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” z pewnością szczególnie chętnie pójdą panie, ale i dla płci przeciwnej znajdzie się wiele interesujących wątków. Wystawa czynna będzie od 15 marca do 26 maja.

Pod tym nieco bajkowym tytułem kryje się międzynarodowy projekt ukazujący wzajemne przenikanie się takich dziedzin, jak sztuka, moda i architektura. Nic więc dziwnego, że ekspozycja prezentowana jest w cyklu „Expanding Boundaries” (przekraczanie granic).

Jak piszą organizatorzy, wystawa jest „wizualną podróżą przez światy wyobrażone, umiejscowione na skrzyżowaniu różnych odmian kreatywności i ekspresji.” Punktem wyjścia jest tu twórczość jednego z najważniejszych eksperymentatorów w świecie mody Husseina Chalayana. Jego pokazy są widowiskami niemal teatralnymi. Sukienki konstruuje on np. z części samolotów, ma też na swoim koncie stroje-meble. Najbardziej znanym projektem Husseina są samozdejmujące się suknie. Ukryte w materiale miniaturowe silniki pozwalają na zmiany kształtu stroju i

odślanianie bądź zasłanianie różnych części ciała. Warto dodać, że Chalayan jest jednym z ulubionych projektantów Björk.

Oprócz jego dzieł, na wystawie pokazane zostaną także prace młodych designerów, którzy równie śmiało przekraczają granice gatunków i w swoich projektach czerpią z różnych dziedzin. Wystawa pozwoli nam zatem zastanowić się m.in. czy pokazane na niej prace to jeszcze moda, czy już rzeźba, a także dostrzec, jak odległe mogą być inspiracje twórców. Zobaczymy także, jak strój może stać się jednym z elementów procesu tworzenia. Wystawa będzie też okazją do zwrócenia uwagi na szersze i coraz bardziej powszechne zjawisko, jakim jest przekraczanie granic wyznaczanych kiedyś przez poszczególne dziedziny sztuki i kultury. Jak zapowiadają organizatorzy, ekspozycja będzie miała dynamiczną i interaktywną formę. W maju, podczas Europejskiej Nocy Muzeów, wystawie towarzyszyć będą performance, wykłady, pokazy filmowe, spotkania z autorami i konsultantami, projektantami i kuratorami.

- [Go back](#)
- [Share on: X](#)
- [Share on: FB](#)
- [Print](#)
- [PDF](#)